Visto il progetto esecutivo redatto dal Raggruppamento Tecnico di Professionisti denominato 

Agragas, al quale sono stati affidati i Servizi di Ingegneria ed Architettura. 

Visto il verbale di verifica e validazione del progetto, ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs 36/2023 per 

un importo complessivo di € 1.700.000,00 (euro unomilionesettecentomila/00), di cui  € 

1.146720,78 per lavori ed  € 553.279,22 per somme a disposizione dell'Amministrazione. 

Vista la Determina a contrarre n. 84 del 27/02/2024 con la quale si è dato inizio alla procedura 

negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art.

[...]

Visto il progetto esecutivo redatto dal Raggruppamento Tecnico di Professionisti denominato 

Akragas, al quale sono stati affidati i Servizi di Ingegneria ed Architettura. 

Visto il verbale di verifica e validazione del progetto, ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs 36/2023 per un 

importo complessivo di € 1.700.000,00 (euro unomilionesettecentomila/00), di cui  € 

1.146720,78 per lavori ed  € 553.279,22 per somme a disposizione dell'Amministrazione. 

Visto che gli interventi a valere sul PNRR trovano copertura finanziaria all’interno delle       

risorse rese disponibili sulla contabilità speciale n.

[...]

3 ed ultima rata ed € 40,902,59 per IVA, così come riportato nel Certificato di 

pagamento n. 3 relativo ai “ Lavori Intervento di ripristino della viabilità e del versante 

sottoscarpa-Via Caterina  Ricci Gramitto, nel Comune di Agrigento”;  

ART.2 La somma di € 185.920,85 (euro centoottantacinquemilanovecentoventi/85) dovrà essere 

accreditata sul conto corrente bancario dedicato, intestato all’Operatore economico “Zeus 

Costruzioni S.R.L., identificato all’IBAN:XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, oltre I.V.A. di € 

40.902,59, (euro quarantamilanovecentodue/59);  

ART.3 La precedente Determina n. 1043 del 22/12/2025, con la quale era stato liquidato 

l’importo di € 185.920,85 oltre IVA al 22% a favore della ditta “Zeus Costruzioni 

S.R.L.”s’intende annullata ed integralmente sostituita dal presente provvedimento;